

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

-ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2009.

Unité : mD

	Premier trimestre			exercice 2008 ⁽¹⁾
	2 009	2 008	variation	
Total Approbations	55 313	39 565	39,8%	155 486
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>52 867</i>	<i>38 561</i>	<i>37,1%</i>	<i>148 239</i>
Agriculture	6 461	5 447	18,6%	22 089
Batiments & travaux publics	6 897	7 120	-3,1%	29 627
Industrie	4 211	4 099	2,7%	14 625
Service et commerce	27 636	16 900	63,5%	64 155
Tourisme	7 662	4 995	53,4%	17 743
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 446</i>	<i>1 004</i>	<i>143,7%</i>	<i>7 247</i>
Agriculture				26
Batiments & travaux publics	134	450	-70,2%	525
Industrie	1 306	165	691,5%	1 800
Service et commerce	726	389	86,8%	4 856
Tourisme	280			40
Total Mises en Force	34 156	27 853	22,6%	137 967
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>32 774</i>	<i>27 775</i>	<i>18,0%</i>	<i>135 211</i>
Agriculture	5 809	5 232	11,0%	21 975
Batiments & travaux publics	5 495	4 675	17,5%	24 867
Industrie	3 929	3 004	30,8%	13 892
Service et commerce	14 724	12 951	13,7%	58 544
Tourisme	2 817	1 913	47,3%	15 933
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>1 382</i>	<i>78</i>	<i>1665,5%</i>	<i>2 756</i>
Agriculture				26
Batiments & travaux publics	337			
Industrie	50			327
Service et commerce	710	78	807,0%	2 363
Tourisme	285			40
Total des engagements	222 806	177 342	25,6%	216 978
Engagements courants	205 232	158 044	29,9%	198 282
Engagements classés	17 574	19 298	-8,9%	18 696
Trésorerie nette	-690	6 188	-111,2%	1 371
Ressources d'emprunts (2)	171 892	146 620	17,2%	170 537
Capitaux propres (3)	34 404	22 550	52,6%	34 404
Revenus bruts de leasing	31 055	24 869	24,9%	114 507
Revenus nets de leasing (4)	5 935	4 830	22,9%	21 802
Produits nets de leasing	3 439	2 554	34,7%	12 437
Total des charges d'exploitation (5)	1 089	859	26,8%	4 509

(1) Données auditées.

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période et de l'emprunt subordonné de 15 millions de dinars émis en Août 2008.

(4) Les revenus nets de leasing sont les revenus bruts de leasing diminués des dotations aux amortissements des immobilisations leasing.

(5) Le total des charges d'exploitation correspond aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation.

Faits saillants:

Les principaux indicateurs ont enregistré une évolution remarquable qui a même dépassé les objectifs fixés.

Le total engagement, les capitaux propres ainsi que les produits nets de leasing ont enregistré les taux de croissance respectifs suivants: 25,6%, 52,6% et 34,7%.

Dans le cadre de l'amélioration de sa part de marché, l'ATL a ouvert courant le mois de janvier dernier une nouvelle agence à MEDENINE pour mieux servir la clientèle du Sud Est du pays.